MUNICÍPIO DE MOGI MIRIM
SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS

DESPACHO Nº 357/2025

Processo nº 001048.000492/2025-16
Interessado: Câmara Municipal de Mogi Mirim

À Secretaria de Relações Institucionais

Informamos que a coleta domiciliar no Paraíso da Cachoeira acontece às terças, quintas e
sábados.

Atualmente a coleta vem enfrentando problemas pontuais, os quais já foram notificados e
na garantia de ampla defesa da empresa, a mesma alegou dificuldades diante da falta de mão de obra
para a prestação dos serviços.

Em tempo, informamos que a SSM vem acompanhando todos os dias de perto a situação,
buscando a regularização, o mais breve possível.

Sem mais,

Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por Oberdan Q. Alves, Secretário, em 07/11/2025, às 11:02,
conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0314877 e
o código CRC AD4D105C.

Referência: Processo nº 001048.000492/2025-16 SEI nº 0314877

10/11/2025, 07:44 SEI/PMM - 0314877 - Despacho

https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/documento_consulta_externa.php?id_acesso_externo=36463&id_documento=350890&infra_hash=cdbe3da18… 1/1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&crc=AD4D105C&cv=0314877
https://sei.mogimirim.sp.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&crc=AD4D105C&cv=0314877